
 

 

 

 

 

 

  

 

   

DIPARTIMENTO DI  

NEUROSCIENZE ED ORGANI DI SENSO 
 
IL DIRETTORE 

Policlinico, P.zza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478587 • fax (+39) 080 5592808 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO DIRETTORIALE  N. 19 DEL 16.04.2012 
 

CHIUSURA DELLA PROCEDURA RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA, 
PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE 
CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO PER PRESTAZIONE 
OCCASIONALE 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO      il Decreto Direttoriale n. 11 del 12.03.2012, pubblicato sul sito web del 

Dipartimento in data 21.03.2012, con cui si è provveduto ad emanare un 
bando di indizione della selezione pubblica, per soli titoli, per il 
conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro 
autonomo  per prestazione occasionale, nell’ambito del  Progetto di 
Ricerca dal titolo: “Validazione di una Scala di valutazione del dolore 
cronico non cefalalgico e non oncologico in ambulatori poli-
specialistici”; 

CONSIDERATO      che, alla data di scadenza dei termini, prevista dal suddetto bando, non è 
pervenuta alcuna domanda di partecipazione; 

SENTITA  per le vie brevi, la prof.ssa Marina de Tommaso, responsabile del 
progetto di ricerca su menzionato, che ha manifestato la volontà di fare 
a meno della figura professionale a suo tempo richiesta, riservandosi di 
valutare la possibilità di affidare la prestazione ad altra figura in 
possesso delle competenze necessarie; 

RITENUTO  di dover procedere alla chiusura della suddetta procedura selettiva;  
RITENUTO  di dover svincolare le risorse finanziarie a suo tempo pre-impegnate a 

copertura della spesa; 
 

D E C R E T A 
 

La procedura relativa alla selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo per prestazione occasionale per le esigenze del Dipartimento di 
Neuroscienze ed Organi di Senso dell’Università degli Studi di Bari, di cui al Bando emanato 
con Decreto del Direttore n. 11 del 12.03.2012, è da ritenersi conclusa. 

 
La somma di € 3.255,00, di cui ai pre-impegni di spesa n. 2012/3 e n. 2012/4, assunti sul 
capitolo di bilancio 202240DETOM, deve essere svincolata per poter essere destinata alla 
copertura di eventuali spese che la prof.ssa Marina de Tommaso, responsabile dei fondi, 
dovesse ritenere necessarie per la conduzione della propria attività di ricerca. 
  
Bari, 16.04.2012 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                      F.to  prof. Carlo Sborgia 


